



MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-KNÍNIČKY, NOVÁ 11, 635 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: MCBKNI/01029/2022

SPIS. ZN.: MCBKNI/01029/2022/MAL

VYŘIZUJE: Mgr. Michael Malásek

FAX:

TEL.: 546 220 051

MOB:

E-MAIL: malasek@brno-kninicky.cz

DATUM: 25.07.2022

## Poskytnutí informace

dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

Dne 10.07.2022 byla povinnému Úřadu městské části města Brna, Brno-Kníničky (dále jen „povinný“), žadatelem [REDAKCE] doručena žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), přičemž žadatel žádá o zveřejnění následujících informací:

- 1) Milostivé léto – dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. „oprávněným“ věřitelem
  - a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekurovaných osob), kterých se milostivé léto mohlo týkat?
  - b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekurovaných osob), kde bylo milostivé léto skutečně využito (do šlo k vyřešení exekuce)?
  - c) Kolik je výše jistiny (Vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?
  - d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?
  - e) Jakým způsobem jste příp. informovali „povinné“ (dlužníky) o možnosti využít akci Milostivé léto?
- 2) Exekuce na „bagatelní pohledávky“ – tj. jistina do 1500,- Kč a starší než 3 roky k 01.01.2022 – dotazy na případy kdy jste byli u exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem)
  - a) Kolik jste měli případů spadajících pod tzv. bagatelní pohledávky?
  - b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. „bagatelní pohledávky“?
  - c) V kolika případech jste zaplatili zálohu za náklady exekuce (500,- Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
  - d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500,- Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?
  - e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste zálohu na náklady kauce 500,- Kč)?
- 3) Trvalý pobyt v sídle ohlašovny
  - a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt v sídle ohlašovny (tj. „obecní úřad“)?
  - b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. „oprávněným“ (věřitelem)?

K výše uvedené žádosti sděluje povinný subjekt následující:

V reakci na dotazy oprávněného povinný nejprve sděluje, že jako věřitel potažmo oprávněný, nefiguruje v žádném exekučním řízení ani on, ani žádná jím zřízená příspěvková organizace. Vzhledem k velikosti městské části se všechny pohledávky povinného daří řešit individuálně a pohledávky jsou úspěšně

dlužníky uspokojovány. Protože městská část neneviduje žádné dlužné pohledávky, Milostivé léto se jí v kontextu dotazu č. 1) netýká.

Ohledně dotazu č. 2) městská část taktéž sděluje, že jako věřitel potažmo oprávněný, nefiguruje v žádném exekučním řízení ani ona, ani žádná jí zřízená příspěvková organizace. Případů tzv. bagatelních pohledávek je tedy 0, čímž jsou logicky zodpovězeny i veškeré ostatní dotazy uvedené v dotazu č. 2).

Ohledně dotazu č. 3) městská část sděluje, že Úřad městské části Brno-Kníničky nedisponuje možností zřídit tzv. „sídlo ohlašovny“, na území statutárního města Brna vykonává činnost ohlašovny trvalého pobytu Magistrát města Brna, Odbor správních činností, se sídlem Husova 5, 602 00 Brno. Odpověď na otázku číslo 3) je tedy „nula“.

### **Poučení**

Proti vyřízení žádosti je možné podat do 30 dnů od doručení vyřízení žádosti stížnost k povinnému orgánu dle ust. § 16a zákona o informacích. Podrobnější postup je upraven v témže paragrafu.

otisk razítka

Lenka Ištvanová  
starostka ÚMČ Brno-Kníničky